
 

 

 

 

 

, 

БІЛЯЇВСЬКА МІСЬКА РАДА 
 

ОДЕСЬКОГО РАЙОНУ ОДЕСЬКОЇ ОБЛАСТІ 

 

Р І Ш Е Н Н Я 

 
30 листопада 2023 року                     м. Біляївка                             №1170-43/VIІІ 
 

Про організацію харчування дітей у закладах дошкільної освіти 

Біляївської міської ради у 2024 році 

 

 

Відповідно до статей 25, 59 Закону  України «Про місцеве 

самоврядування в Україні»,  Законів України  «Про освіту»,  «Про дошкільну 

освіту», «Про охорону дитинства», «Про державну соціальну допомогу 

малозабезпеченим сім’ям», «Про статус ветеранів війни, гарантії їх соціального 

захисту», «Про забезпечення прав і свобод внутрішньо переміщених осіб», 

«Про статус і соціальний захист громадян, які постраждали внаслідок 

Чорнобильської катастрофи»,  постанови Кабінету Міністрів України від 24 

березня 2021 р. № 305 «Про затвердження норм та Порядку організації 

харчування у закладах освіти та дитячих закладах оздоровлення та відпочинку» 

(із змінами), з метою забезпечення належного рівня організації харчування у 

закладах дошкільної освіти, Біляївська міська рада   

 

ВИРІШИЛА: 

 

1. Організувати з 01 січня 2024 року одноразове харчування (обід)  у 

закладах дошкільної освіти Біляївської міської ради, які здійснюють освітній 

процес за очною, поєднанням очної та дистанційної форми навчання.   

2. Встановити середню вартість харчування однієї дитини на день в 

комунальних закладах дошкільної освіти у розмірі 40,00 грн. для дітей раннього 

віку та 50,00 грн. для дітей дошкільного віку. 

3. Встановити розмір плати для батьків за харчування дітей в закладах 

дошкільної освіти міста Біляївки у розмірі 60 відсотків від фактичної вартості 

харчування на день, а у сільській місцевості - у розмірі 50 відсотків від 

фактичної вартості харчування на день. 

4. Оплату здійснювати за дні перебування дитини у закладі дошкільної 

освіти. 

5. Звільнити від плати за харчування: 

-   дітей-сиріт; 



-   дітей, позбавлених батьківського піклування; 

-  дітей з особливими освітніми потребами, які навчаються у спеціальних та 

інклюзивних групах; 

- дітей із сімей, які отримують допомогу відповідно до Закону України “Про 

державну соціальну допомогу малозабезпеченим сім’ям”; 

- дітей з числа внутрішньо переміщених осіб, дітей, які мають статус дитини, 

яка постраждала внаслідок воєнних дій і збройних конфліктів; 

- дітей з числа осіб, визначених у статті 10 Закону України “Про статус 

ветеранів війни, гарантії їх соціального захисту”; 

- дітей, евакуйованих із зони відчуження, дітей, які є особами з інвалідністю 

внаслідок Чорнобильської катастрофи; 

- дітей учасників бойових дій, визначених у статті 6  Закону України “Про 

статус ветеранів війни, гарантії їх соціального захисту” (на період дії правового 

режиму воєнного стану); 

- дітей військовослужбовців (на період дії правового режиму воєнного стану). 

 

6. Зменшити розмір плати за харчування для батьків сімей, які мають 3-х і 

більше дітей на 50 відсотків від розміру плати,  вказаної у п.3 даного рішення. 

 7. Встановити з 1 січня 2024року передплату за харчування новоприбулих 

дітей у закладах дошкільної освіти міста Біляївки – 800,00 грн., у закладах 

дошкільної освіти сільської місцевості – 700,00 грн. 

 8. Контроль за виконанням рішення покласти на постійну депутатську 

комісію Біляївської міської ради з питань планування бюджету, фінансів, 

соціально-економічного розвитку, регуляторної політики, інвестиційної 

діяльності та розвитку підприємництва (голова комісії Олег Косенко) та 

постійну депутатську комісію Біляївської міської ради з питань освіти, охорони 

здоров’я, соціального захисту, культури, спорту та у справах молоді (голова 

комісії Лілія Бондаренко). 

 

 

 

 

Біляївський міський голова                                  Михайло БУХТІЯРОВ 

 

 

 

 

 
 

 


